REQUERIMENTO Nº 61/2022

Divinópolis, 15 de Fevereiro de 2022

Exmo. Sr.

Vereador Eduardo Print Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

 Senhor Presidente,

A Vereadora que a presente subscreve, no desempenho de suas atribuições

regimentais, requer  de  Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  Plenário, que  seja

encaminhado  este  Requerimento  ao  órgão  competente  da  Prefeitura  Municipal  de  Divinópolis,

solicitando  o  envio,  dentro  do  prazo  regimental,  das  seguintes  informações: Cópia  de  toda

documentação  referente  a  aprovação  do  projeto  de  construção  dos  residenciais  da  BRZ

Empreendimentos no bairro Quintino, bem como a demarcação do terreno, todas condicionantes

exigidas para tal aprovação e quais foram as multas aplicadas pela secretaria de meio ambiente até o

momento ao empreendimento.

JUSTIFICATIVA

Respeitando os princípios do Estado de Direito e baseado nos dispositivos do

Regimento Interno do Poder Legislativo e Lei Orgânica do Município e como Fiscais do Povo é que

solicitamos tais informações a fim de subsidiar um trabalho parlamentar que estamos realizando.

Ana Paula - Quintino

Vereadora – PSC

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br